Справка

о результатах публичных консультаций

приказа Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики от 5 августа 2022 г. № 101»

Приказ Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики от 5 августа 2022 г. № 101 и перечень вопросов размещен на Портале нормативных правовых актов Чувашской Республики в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») 1 февраля 2023 г. по адресу

В период с 1 февраля по 21 февраля проведены публичные консультации с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности, с общественными организациями. Предложения по проекту приказа принимались по 21 февраля 2023 г. включительно.

Извещение о проведении публичных консультаций по проекту приказа направлено общественным организациям объединениям, представляющим интересы И предпринимательского сообщества: Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике, в Торгово-промышленную палату Чувашской Республики», Общественную палату Чувашской Республики, ЧРО ООО «Опора России», ЧРО ООО «Деловая Россия» (письмо от 31.001.2023 № 07/07-07-4504, 5 писем).

Приказ и перечень вопросов для проведения публичных консультаций по нему направлены 8 субъектам малого и среднего предпринимательства – потенциальным исполнителям государственной услуги (ООО «Мир экскурсий», ООО «Ясна-Тур», ООО «Каури», ООО «Попутчик», ООО «Транс-Тур», АУ «Агентство по развитию туризма и индустрии гостеприимства Чувашской Республики», ООО «Ровер», БУ «Чувашский Национальный Музей» Минкультуры Чувашии).

По результатам публичных консультаций получены 7 письменных ответов от ООО «Ясна» (от 3 февраля 2023 г.), АУ «Агентство по развитию туризма и индустрии гостеприимства Чувашской Республики» Минэкономразвития Чувашии (от 6 февраля 2023 г.), Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике (письмо от 7 февраля 2023 г. № 01/17-2-102), ООО «Каури» (от 10 февраля 2023 г.), ЧРО ООО «Опора России» (письмо от 10 февраля 2023 г. № 14), Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики» (от 11 февраля 2023 г.), БУ «Чувашский национальный музей» Минкультуры Чувашии (от 11 февраля 2023 г.). Иных отзывов не поступало. Замечания и предложения поступили от одного участника ООО «Каури» о том что в 2022 г. в нормативных правовых актах Чувашской Республики не определен порядок распределения квот, т.е кол-ва потребителей услуг между исполнителями по итогам конкурсного отбора.

По результатам публичных консультаций предложений по внесению изменений будут рассмотрены в ходе ОФВ.

И.о. министра экономического развития

и имущественных отношений Чувашской Республики

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота органов власти Чувашской Республики. СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

64F61BD7275241DFC20FCC8C7FBDF447 Рафикова Лариса Анатольевна Действителен с 09.03.2023 по 01.06.2024

Л.А. Рафикова